
VŠ
EO

B
EC

N
Á

ZD
R

A
VO

TN
Í P

O
JI

ŠŤ
O

VN
A

 
Č

ES
K

É 
R

EP
U

B
LI

K
Y 

R
EG

IO
N

Á
LN

Í P
O

B
O

Č
K

A

R u m p o & t
Čte* WWMMW1H

Sau$Svnae/iez

Smlouva  č. 2200373
o poskytnutí služeb v  oblasti nakládání s odpady

Smlu vní strany:
RUMPOLD s. r. o., IČ: 61 4593 64
se sídlem Klimentská 1746/5 2, Praha 1
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12702
Provozovna  Tá bor  se sí dlem: kpt. Jaro še 2418, 390 03 Táb or
zasto upená  regionálním  ve douc ím úseku komunálních odpad ů , na základě plné moci 
1061 4593 64 DIČ: CZ6145936 4 
ID D S:369y g97
Bankovní spoje ní: Česká  sp ořite lna a. s., pobočka Tábor č. účtu: 35-700787 369/0 800
Konta ktní osoba:  
Mail: 
jak o z hotovitel na st raně jedné

a

Všeobecná zdra votn í pojišťovna České republiky
se sídlem:  O rlická 2020 /4,13 0 00 Praha 3
zasto upená  , ředitelem VZP ČR
k podpisu smlo uvy  je pověře na

ředitelka  Regioná lní pobočky  Plzeň,
pobočky  pro Jiho český, Karlo varský a Plzeňský kraj, VZP  ČR
IČO: 41 1975 18; DIČ: CZ 41197518
ID DS: Í48ae3q
banko vní sp ojení : ČESK Á NÁRO DNÍ BANKA
č. účtu: 1110 2063 11/0 710
jak o o bjedn atel na stran ě druhé

uzav írají níže uved enéh o dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občan ského  zákoníku v platném 
zně ní tuto:

smlouvu o poskytnutí  služeb  v oblasti n akládání s odpady

Pream bule

1. Zhotovitel je právn ickou  osobou podnikající  zejmén a v oblast i naklád ání s odpady. Nakládáním s odpad y se dle 
ustan oven í § 11 ods t. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „záko n") rozumí: soust řeďování odpadu, 
shro mažďování odpa du, sklad ován í odpadu, sběr  odpadu, úprava odpadu, využ ití odpadu, odstr anění odpadu, 
obch odování s o dpad em nebo přeprava odpadu. Zhot ovite l je provozovate lem zaříz ení a m obilníh o zaříze ní určeného 
pro naklá dání  s odpady podle ustano vení § 11 odst. 1 písm. r) a s) zákona,  tedy splňuje  všechny předpo klady pro 
provo zovatele zař ízen í dle § 16 zákona a plní veškeré povinn osti provoz ovatele  zařízení uvedené v § 17 zákona. 
Zhotovitel ja ko  provozovatel zaříze ní dle § 13 odst. 2 písm. a) zákona je tak  oprávněn k pře vzetí od padu od ob jednatele 
do své ho v lastn ictví.

2. Objedn atel je původcem  odpadů ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona,  tedy je právnickou  osobou 
opráv něnou  k podnikání a při jeh o podnikatelské  činnos ti vzniká odpad defin ovaný v  u stano vení § 4 zákona s tím, že 
odpad se zařazu je podle § 6 odst . 1 do kate gorií a druhů. Jedno tlivé  dru hy odpadů jsou vyme zeny  ve vyhlášce č. 8/20 21 
Sb., o Ka talogu odpadů a posuzování  vla stností odpadů (Kata log odpadů) .

3. Zhoto vitel proh lašuje , že objednateli řádně prokázal , že je opráv něn k převzetí odpadů ve smyslu výše uvedeného 
ustanove ní zák ona a ob jednatel toto výslovně potvrzuje.

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 





III.
Povinnosti zhotov itele

1. Zhoto vitel je povinen zajis tit plnění podle této  smlouvy řádně a v  souladu se zákon em, ostatn ími obecně  závaznými 
právními předpisy a touto smlo uvou , a to  po dobu 48 měsíců od 1. 1.  2023 do 3 1.1 2.  2026.

2. Zhotovite l je  povine n zajiš ťova t přev zetí a odvoz  odpadů  z určeného místa a stanoviště v pravide lných dohodnutý ch 
termínech.  Zh otov itel převe zme odpad ze vše ch svozových nádob nacház ejících  se na ur čených místech a stanovišt ích. 
Zhoto vitel nebude přebír at odp ad uložený mim o svozové nádob y na sběrnýc h místech. Zhotovite l dále nebude přebír at 
odpad přev yšuj ící objem nádoby.

3. Zhoto vitel zajist í, aby při svozu  v místě vyprazdň ován í svozových nádob, nedošlo ze strany  zhotovitele  ke zneč ištění 
okolí odpa dem z těchto nádob.  Zajistí, aby se bezprostředně  po svozu v místech  vyprazdň ovan ých svozo vých nádob 
(veřejn é prost ranství, komu nikac e) nenacházely  žádné  zbytk y odpad u z vyprá zdněných nádob. Pokud dojde  při 
přem isťování a vypraz dňo ván í sběrn ých nádob ke znečištění,  zhotovitel neprod leně na vlastn í ná klady  zajist í odstr aněn í 
takov ých nečis tot z  trasy přesunu sběrné nádoby do místa vyprazdňová ní.

4. Zhotovite l za jistí  ulo žení svozo vých  nádob na původn í či smluvním i stranami doho dnuté  místo.
5. Pokud zhot ovite l neuskuteční svoz  odpadu v daném termínu vlivem tzv. vyš ší moci, zaji stí náhradní  svoz podle svých 

aktuá lních mož ností  zpravidla do konce svozového dne, ve výjim ečných případech nejpozději do konce násled ujícíh o 
dne. Pokud to nastalá situace nedovol í, situace  a náhrad ní svoz bude řešen dohodou smluvních  stran.

IV.
Povinn osti objednatele

1. Objed natel je povin en při po skytován í plněn í podle této smlou vy zhotovite lem dodržovat vešk eré povinnosti vy plýva jící 
pro něj z obecně záva zných právních  předpisů , především  povinnosti původc e odpadu při naklá dání  s odpady.

2. Pokud v této  smlouvě není stanoveno jinak, řídí se te nto  smluv ní vztah případn ě i obecně  závazn ou vyhláškou města 
nebo o bce, ve kterém  se objekt d le čl. II této s mlou vy nachází, a závaznými předp isy platným i v  ČR.

3. Povin ností  objedn atele  je  zapl atit  zhotovite li za provedené služby  čá stku fakturovan ou podle cenového ujedn ání této 
smlouvy.

4. Objedn atel je povine n zajisti t, že v den svozu musí být svozové nádoby přistaveny na chod ník (či určené místo) 
nejpozději do 5:00 hodin ráno a je povinen  vytvořit zhoto viteli  předpoklady k volnému přístupu do míst svozu 
komunálního odpadu, doho dnutých v čl. II této smlouvy.

5. V případě narušení dohodnu tého  termínu sv ozu ze strany objedn atele, je objed natel  po vinen bez zb ytečného odkladu 
dohodno ut se zhotovitelem  náhra dní řešení  svozu v daném místě, a to za zvlášť  sjednanou cenu.

6. Objedn atel je povine n zajis tit, aby do svozových nádob, byl ukládá ny výhradně jen doho dnuté druhy  odpadů, a to ve 
smyslu  zák ona a vyh lášk y č. 8/2021 Sb.,  o Katalogu odpadů a posuzován í vlastnost í odpadů (Kata log odpadů)  v p latném 
znění. Při po ruše ní této  povinn osti objedn atel odpovídá zhotov iteli za škodu,  která mu v  důsle dku toho vznikne.

7. Objednate l je povin en zajis tit d ostatečný počet nádob s objem ovou kapaci tou odpo vídající jeh o produkc i odpadu.
8. V případě pronájmu svozové nádoby je objednatel povinen se o ni řádně stara t a po ukončení p latnosti smlouvy ji vrátit  

zpět zhotovite li ve stavu odpo vídaj ícímu  stář í a opotř ebení . V případě ztrát y (krádež e) nádoby, jejího zničení či 
poškozen í způso beného špatný m zacházen ím ze  strany ob jedna tele je objednatel povinen  zaplatit zhotovite li pro případ 
ztrát y (k rádeže) či zničení zůstatkovou  hodnotu této nádoby, v př ípadě  po škoz ení pak n áklad y potřebné na její opravu.

V.
Cena za poskytn uté plněn í

1. V souladu s rozsa hem posk ytnutého  plnění zho tovite lem, se cena za poskytnuté  plně ní podle čl. I. a II. té to smlouvy 
sjedná vá ve výši uved ené v článku II. odst. 1.
2. Smluvn í stra ny si s jednávaj í, že cena s lužeb bude účtová na čtv rtlet ně po ukon čení posky tnuté ho p lnění  v částc e 
odpovíd ající  počtu  svozů  v daném obdo bí, a to fakturou se lhůtou splatnosti  30-ti dnů od doručení. V případě 
ukon čení této  smlo uvy  bude poměrná částka ceny vyúčtována faktu rou vystavenou  bezprostředn ě po uko nčení 
smlouvy. Faktura  bude zasílá na v elektro nické  podobě na e-mailovou adresu: .

3. V případě, že fa ktura nebude řádně a včas uhrazena,  objed natel  je povine n uhradit  zhotoviteli smlu vní pokutu ve výši 
0,05 %  z d lužné č ástk y za každý den prodlení až do úplného zaplacení.





Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím 
právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena.

2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.
3. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení této smlouvy 

platná a účinná. V tomto případě smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě nezbytný k tomu, aby v zákonných 
mezích byly zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům neplatného či nevynutitelného 
ustanovení.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má po podpisu platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrž í jeden stejnopis.

5. Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, jejímu obsahu 
porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu podepisují.

i Táboře dne: 0 .4 4 .  W V L
Za zhotovitele: 
RUMPOLD s.r.o.

V Plzni dne: 2 3 ’11- 2022 
Za objednatele:

RUMPOLD  s r.o. <2
provozovna Tábor 

kpl. Jaroše 2418, 3S3 03 Tábor 
tel /fex :  
IČ: 61459364*Dič:  C2S145S364

Regionální vedoucí ředitelka Regionální pobočky Plzeň,
pobočky pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj, VZP ČR

 
 

 

 
 

 




